Eadem observentur in succesore nostro, et om-
nes investiturae fiant gratis. Cum autem nos impe­
rator divina vocatione decesserimus, vel regnum 
filio nostro concesserimus, simili modo a filio vel 
ejus succesore investituram recipietis. 

V I I . I n causis appdlationum, si quantilas vigin-
tiquinque librarwn imperialium summan exeedad, 
apellatio ad nos Jiat; salvo jure et moribus Brixien-
sis ecclesiae in apellationibus: Ha tamem ut non 
cogantur in Alemaniam iré: sed nos habebimus 
proprium nuncium in civitate vel episcopatu, qui 
de illa appellatione cognoscet et juret quod bona 
fide causas examinabit et diffiniet secundum mo­
res et leges illius civitatis, infra dúos menses a con-
testatione litis, vel a tempere appellationis receptas, 
nisi justo impedimento vel consensu utriusque par-
tis remanserit. 

VJi l . Cónsules, qui in civitatibus constituentur, 
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tales sint, qui fidelitatem fecerint nobis, vel faciant 
antequam consulatum recipiant. 

IX. Vassalli nostri a nobis investituram acci-
piant, et fidelitatem faciant, sicut vassalli; casteri 
omnes, sicut cives, a quindecim annis usque ad 
septuaginta; nisi justo impedimento, vel consensu 
utriusque partis remanserit. Vassalli, qui pro tem­
pere guerrae vel treguae non postularunt investitu­
ram, vel debita servitia nobis non exhibuerunt, hac 
occasiene feudum non amittant. 

X. Libellariae et precarias in suo statu perma-
neant, secundum consuetudinem uniuscujusque ci­
vitatis, non obstante lege nostra, quae dicitur i m ­
peratoris Friderici. 

X I . Damna omnia, et ablata, et injurias, quas 
nos per nos et per nostros ab universitate societa­
tis, vel ab aliquio de societate, vel coadjutoribus 
societatis sustinuimus, et per nos et per nostram 
partem gratis remittimus, et plenitudinem nostrae 
gratiae eis damus. 

X I I . Moram superñuam in civitate, vel episco­
patu, pro damno civitatis non faciemus. 

X I I I . Civitates murare, ut extra munitiones eis 
faceré liceat. 

X I V . Item societatem, quam nunc habent, te-
nere, et quoties voluerint, eis renovare liceat. 

XV. Factationes timore nostro habitas, vel im-
pressione nunciorum nostrorum, pro infectis ha-
beantur, nec pro eis aliquid exigatur. 

X V I . Pacta Placentinorum, scilicet pactum Pon-
tis Padi, et fictum ejusdem pontis et regalium, et 
datum, et pactum, quod episcopus Ungo fecit de 
Castro Arquato, et si qua alia similia sunt facta ab 
ipso episcopo vel comuni, vel nuncio nostro, ipso 
ponte remanente cum ómnibus suis aliis utilitati-
bus Placentinis; ita tamen, quod teneantur semper 
solvere fictum abbatisste sanctas Juliae de Brixias. 
Et si quas alias sunt similes. 

X V I I . Sententias queque, quas jure et secundum 
leges et consuetudines contra aliquem vel aliquos 
de societate latas sunt, teneant; si tamen de jure 
contra eos tenerent si gratiam nostram habuissent. 
Quas vero contra aliquem vel aliquos de societate 
latas sunt occasione guerrae vel discordias, in i r r i -
tum deducantur. 

X V I I I Possessiones, quas quisque de societate 
ante tempus guerrae juste tenebat, si per vim abla-
tas sunt ab his,. yui non sunt de societate, sine 
fructibus et damno restituantur; vel si aliquis re-
cuperavit, quiete possideat: nisi per electos arbi­
tros ad cognitionem regalium nobis assignentur. 

X I X . Opizoni marchioni omnem offensam, quam 
nobis vel alicui nostras partis fecit, postquam in 
societate fuerit, per se vel per aliquam personam 
cum societate, vel defendendo aliquem de societa­
te, imperiali clementia per nos et nostram partem 
ei remisimus, et in plenitudinem nostras gratis 
eum recepimus; nec per nos, nec per interpositam 
personam, pro prasteritis offensis, sibi vel parti 
ejus a liquam inférimus lassionem vel coactionem. 

XX. Amplius eam jurisdictionem, quam Medio-
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lanenses exercere consueverunt in comitatibus Se-
pri, et Martexaras, et Burgarife, et in aliis comi­
tatibus, excepti^ loéis quíe Pergamenses modo 
per commune lenent inter Adnam et Olium, et 
excepto Romano veteri, et Bariano, et eam, quam 
modo exercent, libere et quite habeant et possi-
deant sine contradictione nostra et sucesorum nos-
trorum; salvis pactis et datis, et concessionibus in 
suo robore durantibus, quse per commune Medio-
lanenses fecerunt civitatibus Pergami, Novarías, 
Laudi, nec propter hanc concessionem líedendis. 
Nec ullum praejudicium fiat juri aut consuetudini 
alicujus civitatis societatis, nec aliquod jus adqui-
ratur in detrimentum alicujus civitates societatis 
propter concessiones prsedictas. 

X X I . Pacta inter civitates quondam facta, nihi-
lominus fitma et rata permaneant. Nec aliquid in-
telligitur acquisitum Mediolanensibus in episco-
patu Laudensi praster praedictas concessiones, 
salvo jure Mediolanensibus aquas Lambrensis, et 
si quod habent in pedagio. 

X X I I . Omnes de societate, qui fidelitatem no-
bis jurabunt, in sacramento adjicient fidelitatis, 
quod possessiones et jura, quae nos in Lombardia 
habemus et possidemus extra civitatem, juvabunt 
nos bona fide manutenere, si opus fuerit, et super 
hoc per nos vel per nostrum nuncium certum re-
quisiti fuerint; et si amiserimus, recuperare: ita v i -
delicet, quod linitimae civitates obnoxias sint pr in-
cipaliter ad hoc faciendum, et si opus fuerit, aliae 
teneantur ad competents auxilium praestandum. 
Civitates de societate, quas sunt extra Lombardiam, 
in suo confinio ita teneantur faceré. Si qua verum 
civitatum ea, quas in conventiones pacis ex parte 
nostra statuta sunt, non observaverit, casterae civi­
tates ad id observandum bona fide compellent, 
pace nihilominus in suo robore permanente. 

X X I I I . Nobis intrantibus per Lombardiam, fo-
drum consuetum et regale, qui debent et solent, 
et cuando solent et debent prsestabunt, et vias et 
pontes bona fide sine fraude et sufñcienter refi-
cient. In eundo et redeundo mercatum suíficiens 
nobis, et nostris euntibus et redeuntibus bona fide 
et sine fraude praestabunt. 

XXIV. In omni décimo anno fidelitates reno-
vabunt in his, qui nobis eas non fecerint, cum nos 
petiemus per nos vel per nuncium nostrum. 

XXV. Si qui ex parte nostra de suis justis pos-
sessionibus expulsi sunt, restituantur sine fructibus 
et damno nisi in causa principali, seu pfoprietatis 
jure, possit se tuéri possessor; salvis prioribus con-
cesionibus. Et omnes offensse eis remittantur, eo-
dem jure servando in his, qui sunt ex parte nostra, 
circa restitutionem; nisi civitas teneatur juramento 
ut non restituat, quo casu arbitrum boni viri vo-
lumus pro restitutione succedere. 

^ X V I - Et si qua controversia de feudo orta 
fuerit inter nos, et alium si qui sit de societate, per 
pares illius civitatis vel episcopatus, in quo discor­
dia agitur, secundum consuetudinem illius civita­
tis in eodem episcopatu terminetur; nisi nos in 
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in audientiara Lombardia fuerimus: tune enim 
nostram, si hoc nobis placuerit, causa agitabunr. 

X X V I I . Item voientibus venire conta pacta no 
per violentiam facta, et juramento firmata, inter 
civitates societatis, vel civitatem et alias personas, 
non audientiam denegabimus. 

X X V I I I . Item nos restituimos stratam Vero-
nensibus. 

X X I X . Et nominatim recipimus Azolinum in 
plenitudinem gratias nostrse, et omnem ofíensam 
ei remittimus. 

X X X . Hanc igitur pacem secundum formam 
prasseriptam, et sicut per mediatores pacis, vide-
licet Willelmum Astensem episcopum, Henricum 
marchionem Saonensem, et ejus fratem Theodo-
ricum de Silva Benedicta, et Rodulphum camera-
rium nostrum, una cum eis bona fide intelleximus, 
et secundum tenorem, quo eamdem pacem et con-
cordiam intimari et jurari fecimus, et secundum 
quod Lombardi eam bona fide intellexerunt per­
petuo ratam haberi et conservuri statuimus. Ut 
firma permaneat et inconvulsa prassentem paginara 
nostri impressione sigilli fecimus communiri. 

X X X I . Nomine vero civitatum, quibus gratiam 
nostram reddimus, et praescriptam facimus conces­
sionem seu permissionem, haec sunt Vercellae, 
Novaría, Mediolanum, Lauda, Pergamun, Brixia, 
Mantua, Verona, Vicentia, Padua, Tarvísium, Bo-
nonia, Faventía, Mutína, Regium, Parma, Placen-
tía. Istis autem civitatibus et locis pecera servare 
volumus, et gratiam nostram reddimus.